

Türk Eczacıları Birliđi Fevkalâde Kongresi

İstanbul, 1. Temmuz 1957.

Türk Eczacıları Birliđi, fevkalâde kongresi, Merkez Heyetinden Reis Prof. Salâhattin Tandal ve azalar Eczacı Rıdvan Özerler ve Eczacı Per-tev Ertem'in istifaları ve yerlerine yedek arkadaşların vazife kabul etme meleri üzerine, 1 Temmuz, 1957 de Merkez heyetinin mütebaki azaları-nın da istifası ile, İstanbulda Cağalođlunda Ortaklar Hanında akte-dilmiştir.

Gündem

1. — Yoklama
2. — Seçim ve tasnif Kurulu intihabı
3. — Riyaset divanı intihabı
4. — Dilekler
5. — Seçimler

İSTİFA MEKTUBU

Türk Eczacıları Birliđi

Fevkalâde kongresi sayın Başkanlığına:

Yeni ve mütecanis Merkez Heyetinin seçimine inkân vermek üzere Türk Eczacıları Birliđi Merkez Heyetindeki bilcümle vazifelerimizden istifa ettiğimizi saygı ile arz ederiz.

1 Temmuz 1957

Başkan Y.
Hasan Derman

Umumî Kâtip
Halit Tüzüner

Muhasip
İbrahim Barut

Veznedar
Faruk Onger

Kongrede yapılan yoklamada, muhtelif eczacı odalarını temsilen aşı-ğdaki meslekdaşlarımızın iştirak ettikleri tesbit edildi:

İSTANBUL ECZACI ODASI: Prof. Salâhattin Tandal, Vahit De-mirkan, Hasan Derman, Sırrı Enver Batur, Muzaffer Dinçol, İsmet Somer ve Necati Gözübüyük (7 temsilci).

ANKARA ECZACI ODASI: (5 temsilci) Sabit Ecemiş, Şahap Dizdärer, Tuğgeneral Eczacı Kâzım Gürman, Durmuş Göksoy ve Ekrem Selcen.

İZMİR ECZACI ODASI (5 temsilci) : Nusret Eşkinat, Orhan Çağlar, Dünder Akımsar, Sebati Acun ve Nevzat Özendemli.

ADANA ECZACI ODASI (4 temsilci) : Tahsin Güneysu, Alp Kılıç, Dünder Üzbay, Memduh Görgün ve Mahmure Talay.

KONYA ECZACI ODASI (5 temsilci) Saide Çelem, Faruk Özdünder, Alişan Özatillâ, İzzettin Binay ve Adnan Koçbeker (namevcut).

SAMSUN ECZACI ODASI (5 temsilci) Naci Gençer, Nadiye Cerrah-oğlu, Ziya Erben, Kâmuran Akay ve Ziya Demirok.

BURSA ECZACI ODASI (5 temsilci) Kâzım Yazgan, İlhan Özmert, Mesut Aydın, Sabahattin Eralp ve Adnan Gökmenler.

ERZURUM ECZACI ODASI (temsilciler gelmemiştir.)

GAZİANTEP ODASI (Yalnız 2 temsilci katılmıştır: Mustafa Ahi ve Mustafa Hekim.).

Yoklamayı müteakip seçim ve tasnif kurulu azalarının tesbitine geçildi; aşağıdaki meslekdaşlarımız seçim ve tasnif kurulunu teşkil ettiler: Sabit Ecemiş, Saide Çelem, İzzettin Binay, İsmet Somer ve Mustafa Ahi, Umumî Heyet tarafından yapılan seçimle kongre riyaset divanı aşağıdaki şekilde teşekkül etti:

KONGRE RİYASET DİVANI

Kongre Birinci Başkanlığına, 26 reyle, Sabit Ecemiş; ikinci başkanlığa 23 reyle Sebati Acun; Kâtipliklere de 35 reyle Nusret Eşkinat ve 31 reyle Ziya Evrem seçilmişlerdir. Riyaset divanının teşekkülü üzerine Ruzname ile ilgili aşağıdaki takrirler verildi:

Umumî Heyet Reisliğine:

Eczaneler için büyük ehemmiyet taşıyan fiat tarifesi mevzuunda eski İdare Heyetinin çalışmalarını öğrenmek faydalı olacaktır. Bu sebeple teklifimizin gündeme alınmasını ve gündemde bir değişiklik yapılarak bu teklifimizin seçim mad-sinden evvel müzakeresini arz ve teklif ederiz. (1 Temmuz. 1957.)

(İmzalar: Bursa: 4, Ankara: 3, Konya: 2, İzmir: 1, Meçhul: 1.)

Kongre Başkanlığına:

İşçi Sigortaları mevzuunda eski merkez heyeti hiç bir vazife görmemiş, kongre kararlarını hiçe saymıştır. Tek işçi çalıştıran yerler bile sigorta mevzuuna gireceğine göre, istikbal için âcil karar almanız lâzımdır. Yeni idare heyetinin bu yolda vazifedar kılınması rica olunur.

İmza: Nusret Eşkinat (İzmir)

Ruzname, kongre azalarının arzusuna göre tadil edildikten sonra, nuhtelif mevzulardaki görüşmeler başladı.

Ruzname gereğince ilk sözü Merkez Heyeti Reisi-sabıki Eczacı Vahit Demirkan alarak:

Vahit Demirkan: Sağlık durumumun ciddiyet arzemesi dolayısıyla eçimlerden hemen bir ay sonra istifa etmek mecburiyetinde kaldım. Dolayısıyla mevzuda selâhiyetle söz söyleyecek durumda değilim. dedi.

Müteakiben Merkez Heyeti müstafi reisi Prof. Selâhattin Tandal öz aldı:

Prof. Selâhattin Tandal: Bir evvelki kongremizin üzerinden sekiz y gibi kısa bir zaman geçtikten sonra siz arkadaşlarımızı buralara ka- ar tekrar yordüğümüzdan dolayı müteessiriz. Yalnız fevkalâde kongre- in toplanmasına sebep olan hadiseleri ve bu hadiselere tekaddüm eden layları kısaca arzetmeme müsaade buyursanız, fevkalâde kongrenin izumuna sizin de kani olacağınıza eminim. Bildiğiniz gibi bu fevkalâde ongrenin en önemli sebebi bilhassa eczane sahibi meslektaşlarımızı alâ- adar eden tarife, işçi sigortaları davaları ve millî Korunma meselesidir. işçi sigortaları davası Merkez Heyeti ortada yokken başlamıştı, sonradan anun olarak meclisten çıktı. Bu vaziyet üzerine meslektaşlarla Anka- aya İşçi Sigortaları Umum Müdürlüğüne gidilip davanın kendileriyle et- afhca konuşulmasına karar verilmişti. Merkez Heyetini kuracak olan üteşebbis heyetlerin Ankaradaki ilk toplantılarına katılan meslektaşla- mız ile birlikte mezkûr makama baş vurduk. Eczacı Odalarının kurulu- ı münasebetiyle büyük bir heyecan ve iştiyakla katıldığımız bu toplantı- a alâkalı makam tarafından nasıl karşılandığımız ve müracaatımızın asıl karşılandığımız ve müracaatımızın nasıl yanlış anlaşıldığı cümlelerin ialûmudur; evvelce mevzubahis ettiğim için burada tekrarını zait örürüm.

Merkez Heyetinin teşekkülünden sonra İşçi sigortaları mevzuunda laların yazılı fikirleri ve mevzu ile ilgili olarak takip edilecek hattı ha- ket sorulmuştur. Eczacı Odalarından gelen delegeler meselenin Baş- skile açıklanmasını kararlaştırdılar, fakat işlerinin çokluğu dolayısıyla andilerinden bir randevu alnamamıştır.

Milli Korunma meselesine gelince de bağı bulunduğumuz Vekâlette- bazı gayretkeşlerin bu işi bilhassa yaptıklarını kısaca ifade etmek terim.

(Merkez Heyetinin inhilâli hadisesinin gündeme alınması ve seçim- rden evvel konuşulması reye konarak ekseriyetle kabul edildi.)

Vahit Demirkan: İnhilâl hakkında her hangi bir şey söyleyecek du- ımda değilim; bizden sonraki heyet izahat verecek durumdadır.

Prof. Selâhattin Tandal: Mevzu hakkında söylenecek çok şey var.

Bildiğiniz gibi bu fevkalâde kongrenin en önemli sebebi bilhassa Eczane sahibi meslekdaşlarımızı alâkadar eden tarife mevzuudur. Tarife eczane sahibi arkadaşların en hayatî mevzularındandır. Malûmdur ki majistral tarife Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti tarafından hazırlanıp vekâletin tasdikine arz edilir. Tarifenin tadilini ihtiva eden ilk etüdler vekâlete takdim edilmişti. Fakat her ne sebeple evrak orada uyudu. Her Ankaraya gidişimizde bu mevzuu sorup durduk. Fakat vekâletten mevzu ile ilgili cevap alınmamıştı. Nihayet öğrendik ki tarife mevzuu vekâletçe ele alınmış ve hattâ neticelenmiş bile. 4 Mart 1957 de yerli müstahzar fiatlarıyla ilgili çalışmalarla meşgul olacak bir heyetin Ankaradan dönmesi üzerine tarifenin hazırlanmış olduğu haberini öğrendik. Bu haber üzerine derhal vekâlete umum müdürlüğe gittik ve 6, 7. Mart günleri çalışmaya başladık. Vekâlet ilgilileri karşımıza hazırlanmış bir tasarı ile çıktılar.

Bizim elimizdeki tasarı ise mütehassıs tarife komisyonumuz tarafından hazırlanmış ve tam manasile tekemmül etmiş esasları ihtiva ediyordu. Esas hükümler, Meslek hakları B ve C cedvelleri tam bir mükemmeliyete idi. Hattâ bizim elimizdeki tasarıda Millî Korunma kanununu muvacehesinde eczanelerde "halk ilâçları" tabir edilen glycerin, papatya, ihlamur, badem yağı, bikarbonat v. s. nin fiatlandırılmasında meri tarifenin B cetvelininin tatbikine ve fakat bu gibi maddeler için A cetveli yani sanat haklarından feragati da teklif ediyorduk.

Alâkahılar ise B cetvelini yeniden ve kıyasıya kırpmışlar mukabilinde A cetveli yani sanat haklarında 6-10 kuruş güya lutufta bulunacaklardı. Esas hükümler ve meslek hakları üzerinde mütabakata vardık. Perakende satılan halk ilâçları için sanat hakkı alınmamak kaydı ile yalnız B cetvelindeki ilâç bedellerinin tanınacağını kabul ettirdik. Keza enfüzyonların 30 gramına 80 kuruş alınması için mutabakata vardık. Her formülün 100 krş. tan aşağı olamayacağı hükmünü. nöbetlerde reçete başına 100 krş zam keyfiyetinin, reçete terkiplerine giren müstahzarların bedellerinin hesaplanmasında eski usul cari olmakla beraber harcanan müstahzarın satış fiyatının geçilemeyeceği kaydı hususlarını kabul ettirdik.

Nedense B cetvelini ilgililer daima bizden kaçıyorlardı. Bu işin hâli için bir formül düşündük fakat depolardan aldıkları fiatların daima en küçüklerini kabule çalıştıklarını müşahade ettikçe itirazlarımızı serdettik cevap olarak ise "Hele siz tatbikata geçin ve çalışın aksaklıklar varsa tashihe çalışırız, düşünürüz." Diyorlardı. Bu takdirde bir evvel yaptıklarımızın hiç bir manası kalmıyor idi. B cetveli üzerinde ve ilâçların çabuk bozulma, uçma, imalât esnasında etrafı bulaştırarak ameliyeyi pahalılaştırma hassaları olduğunu ve binaenaleyh ilâcın maliyetinden kastın yalnız depodan satın alma fiyatına göre değil, fakat yukar-

daki hususlara göre de deęişebileceğini ve binaenaleyh B cetvelinde çıkacak rakkamların her kaleme göre deęişebilen birer faktör olduğunu izah ettik. Tarifenin mutabık kaldığımız şekilde çıkacağı vaadi olarak ve meselenin takibini Ankaradaki meslekdaşlarımıza havale ederek avdet ettik.

İkinci tarife Resmi Gazetede intişar etti ve derhal bunun Ankarada iken mutabakata vardığımız tarifeyle alâkası kalmadığını esefle gördüm. Tarifenin intişarının hemen akabinde Ankaradan telefonla arandım. Muhabatı olduğum umum müdürün ilk sözü" Vallahi ben yapmadım, Meslekdaşlarınızla görüşerek bazı ufak tefek deęişiklikler yaptım, nöbet zamları bahsinde pazar kelimesi sehven düşmüş.!! vesair sözlerle beni avutmaya kalktı. Yeni çıkacak bir kararnameye gece nöbetlerinde satılan müstahzarlar için de zam verileceğini güya müjdeledi. Hulâsa tarife bir kuşa çevrilmiş, nöbet zamları altüst olmuş, B cetveli mikroskopik rakkamlara dökülmüştü. Tarifenin hiç de bizim arzu etmediğimiz şekilde çıktığını görünce düşündüm.: Sigorta eczanelerinin kapanma mevzuunda Şurayı Devlete yapılan müracaat neticesi mesleğimize tamamen aykırı bir kararın alınması; milli korunma mevzuunda da vekâlete yaptığımız müracaata rağmen gayretkeşlerin bilhassa Ticaret Vekâletine giderek eczacıların bililtizam bu ağır hükümlere duçar edildiğini gözönüne getirip mesleğimize karşı alınmış olan bütün bu menfi tavırları protesto maksadiyle 18 Nisan 1957 de istifaya karar verdim, ve istifamı Merkez Heyetinin ikinci başkanı Pertev Beye tevdi ettim. Protestoma Pertev Beyle birlikte Eczacı Rıdvan Bey de iştirak ettiler ve vesikayı Umumî kâtipliğimize gönderdik. Toplantı halinde, istifalarımız Merkez Heyetinde görüşüldü ve topluca istifa etmenin vekâlet nezdinde bir reaksiyon yapması ihtimalini düşünerek iyi olacağı fikri ileri sürüldü. Herkes münferiden istifa etmekte serbest kaldı ve bu kararı alıp dağıldık. Ertesi günü heyetteki bazı azanın istifadan vazgeçtiklerini duyunca genel sekreter Halit Beye telefon ederek istifa mektuplarını toplamasını bildirdik. Cevaben bu işin ilk toplantıda yapılacağını söylediler.

Perşembe günü yapılan toplantıda ise toplu istifaya karar verilmediği ve bu hususta düşünüleceği söylenerek vekâlete bir daha müracaat edilmesi, bir netice çıkmazsa istifanın derpiş olunacağı konuşuldu. Bu arada Hasan Bey gelip istifaların yazılıp yazılmadığını sordu, onlar da "konuşuyoruz" dediler. Ben ise "biz eski kanaatteyiz" dedim. Rıdvan Bey o toplantıda meseleyi hususî olarak dışarda konuşmamızı teklif etti. Bir tereddüt devresi geçirdikten sonra kararlarımızı deęiştirmiyeceliğimizi bildirmemiz üzerine istifamız katilemiş oldu.

Şimdi müsaade ederseniz istifa mektubumuzu da huzurunuzda takdim edeceğim: